



PROSPETTI CONTABILI

al 30/06/2026

**Documento approvato nel
Consiglio di Amministrazione del 7 agosto 2026**

BANCA CAMBIANO 1884 S.p.A.

Sede legale e direzione generale: 50132 Firenze – Viale Antonio Gramsci, 34 – Tel. 0559768000 | Capitale sociale € 252.799.999,60 i.v. | Codice ABI 08425 | BIC CODE CRACIT33 | Sede operativa: 50051 Castelfiorentino (Fi) – Via Piave, 14 – Tel. 0559767000 | Iscritta all'Albo delle banche al n. 5667 | Codice fiscale, partita IVA e Numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze 02599341209 | Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi, al Fondo Nazionale di Garanzia, al Conciliatore Bancario Finanziario, all'Arbitro Bancario Finanziario | Capogruppo del Gruppo Bancario Cambiano iscritto all'Albo dei Gruppi Bancari al n. 238 | e-mail: info@bancacambiano.it | PEC: pec@pec.bancacambiano.it | www.bancacambiano.it

INDICE

PRINCIPI CONTABILI	3
SEZIONE 1 – DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AI PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI.....	3
<i>Principi contabili, emendamenti ed interpretazioni IFRS applicati dal 1° gennaio 2026</i>	3
SEZIONE 2 – PRINCIPI GENERALI DI REDAZIONE.....	4
SEZIONE 3 – EVENTI SUCCESSIVI ALLA DATA DI RIFERIMENTO DEI PROSPETTI CONTABILI.....	5
SEZIONE 4 – ALTRI ASPETTI.....	5
PROSPETTI CONTABILI.....	7
STATO PATRIMONIALE.....	7
CONTO ECONOMICO.....	9
PROSPETTO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA.....	11
PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO AL 30/06/2026.....	12
DATI SINTETICI PATRIMONIALI ED ECONOMICI	13
ANALISI DELLE VOCI PATRIMONIALI ED ECONOMICHE	14
<i>Attività finanziarie</i>	15
<i>Finanziamenti - Crediti verso clientela</i>	16
<i>Qualità del credito</i>	17
<i>Partecipazioni</i>	18
<i>Raccolta complessiva</i>	18
<i>Raccolta finanziaria</i>	19
<i>Posizione interbancaria netta</i>	20
<i>Il patrimonio netto contabile</i>	21
<i>Andamento reddituale</i>	21
PROSPETTO DI RICONCiliaZIONE FRA L'UTILE RISULTANTE AL CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2026 ED IL RISULTATO DELLO STESSO PERIODO CHE CONCORRE AL CALCOLO DEI FONDI PROPRI DI VIGILANZA.....	27

PRINCIPI CONTABILI

Sezione 1 – Dichiarazione di conformità ai principi contabili internazionali

I Prospetti Contabili al 30 Giugno 2026, costituiti dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dal prospetto della redditività complessiva, dal prospetto delle variazioni del patrimonio netto, dal rendiconto finanziario e dalle relative note esplicative che includono i criteri utilizzati per la loro redazione, sono stati predisposti per la determinazione del risultato economico ai fini del calcolo del capitale primario di classe 1 al 30 giugno 2026 come previsto dal Regolamento (UE) n. 575/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 giugno 2013 relativo ai requisiti prudenziali per gli enti creditizi e le imprese di investimento (il “Regolamento”) e sulla base delle indicazioni fornite nelle istruzioni di Vigilanza (Circolari n. 285 e 286 del 17/12/2013 – e successivi aggiornamenti).

I Prospetti Contabili di Banca Cambiano 1884 S.p.A. al 30 giugno 2026 sono redatti in conformità ai principi contabili internazionali – denominati IAS/IFRS – emanati dall’*International Accounting Standards Board* (IASB) e le relative interpretazioni dell’*International Financial Reporting Interpretations Committee* (IFRIC) e omologati dalla Commissione Europea, come stabilito dal Regolamento Comunitario n. 1606 del 19 luglio 2002, recepito in Italia all’art. 1 del Decreto Legislativo 28 febbraio 2005 n. 38 e tenendo in considerazione le istruzioni della Banca d’Italia emanate con la Circolare n. 262 del 22 dicembre 2005 e successivi aggiornamenti.

L’applicazione dei principi contabili internazionali è stata effettuata facendo riferimento anche al “Quadro sistematico per la preparazione e presentazione del Bilancio” (*Framework*).

I Prospetti Contabili con riferimento alle fasi di classificazione, iscrizione, valutazione e cancellazione delle attività e passività finanziarie, così come per le modalità di riconoscimento dei ricavi e dei costi, non risultano modificati rispetto a quelli adottati per la predisposizione del Bilancio 2025 della società.

Nella redazione dei Prospetti Contabili, il Consiglio di Amministrazione si riserva di fare riferimento e considerare l’applicabilità delle seguenti fonti, riportate in ordine gerarchicamente decrescente:

- le disposizioni e le guide applicative contenute nei Principi e Interpretazioni che trattano casi simili o correlati;
- le definizioni, i criteri di rilevazione e i concetti di misurazione per la contabilizzazione delle attività, delle passività, dei ricavi e dei costi contenuti nel “Quadro sistematico”.

Nell’esprimere un giudizio il Consiglio di Amministrazione può inoltre considerare le disposizioni più recenti emanate da altri organismi preposti alla statuizione dei principi contabili che utilizzano un “Quadro sistematico” concettualmente simile per sviluppare i principi contabili, altra letteratura contabile e prassi consolidate nel settore.

Principi contabili, emendamenti ed interpretazioni IFRS applicati dal 1° gennaio 2026

I seguenti principi contabili, emendamenti e interpretazioni IFRS sono stati applicati per la prima volta dalla Società a partire dal 1° gennaio 2026:

Titolo documento	Data di pubblicazione	Entrata in vigore
In data 30 maggio 2024 lo IASB ha pubblicato il documento “Amendments to the Classification and Measurement of Financial Instruments—Amendments to IFRS 9 and IFRS 7”. Il documento chiarisce alcuni aspetti problematici emersi dalla post-implementation review dell’IFRS 9, tra cui il trattamento contabile delle attività finanziarie i cui rendimenti variano al raggiungimento di obiettivi ESG (i.e. green bonds). In particolare, le modifiche hanno l’obiettivo di: • Chiarire la classificazione delle attività finanziarie con rendimenti variabili e legati ad obiettivi ambientali, sociali e di governance aziendale (ESG) ed i criteri da utilizzare per l’assessment del SPPI test; • determinare che la data di regolamento delle passività tramite sistemi di pagamento elettronici è quella in cui la passività risulta estinta. Tuttavia, è consentito ad un’entità di adottare una politica contabile per consentire di eliminare contabilmente una passività finanziaria prima di consegnare liquidità alla data di regolamento in presenza di determinate condizioni specifiche.	30/05/2024	01/01/2026

Titolo documento	Data di pubblicazione	Entrata in vigore
Con queste modifiche, lo IASB ha inoltre introdotto ulteriori requisiti di informativa riguardo in particolare ad investimenti in strumenti di capitale designati a FVOCI. L'adozione di tale emendamento non ha comportato effetti sul bilancio della Banca.		
In data 18 luglio 2024 lo IASB ha pubblicato un documento denominato "Annual Improvements Volume 11". Il documento include chiarimenti, semplificazioni, correzioni e cambiamenti volti a migliorare la coerenza di diversi IFRS Accounting Standards. I principi modificati sono: • IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards; • IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures e le relative linee guida sull'implementazione dell'IFRS 7; • IFRS 10 Consolidated Financial Statements; e • IAS 7 Statement of Cash Flows. L'adozione di tale emendamento non ha comportato effetti sul bilancio della Banca.	18/07/2024	01/01/2026
In data 18 dicembre 2024 lo IASB ha pubblicato un emendamento denominato "Contracts Referencing Nature-dependent Electricity – Amendment to IFRS 9 and IFRS 7". Il documento ha l'obiettivo di supportare le entità nel rendicontare gli effetti finanziari dei contratti di acquisto di elettricità prodotta da fonti rinnovabili (spesso strutturati come Power Purchase Agreements). Sulla base di tali contratti, la quantità di elettricità generata ed acquistata può variare in base a fattori incontrollabili quali le condizioni meteorologiche. Lo IASB ha apportato emendamenti mirati ai principi IFRS 9 e IFRS 7. Gli emendamenti includono: • un chiarimento riguardo all'applicazione dei requisiti di "own use" a questa tipologia di contratti; • dei criteri per consentire la contabilizzazione di tali contratti come strumenti di copertura; e, • dei nuovi requisiti di informativa per consentire agli utilizzatori del bilancio di comprendere l'effetto di questi contratti sulle performance finanziarie e sui flussi di cassa di un'entità. L'adozione di tale emendamento non ha comportato effetti sul bilancio della Banca.	18/12/2024	01/01/2026

Sezione 2 – Principi generali di redazione

I Prospetti contabili al 30/06/2026, redatti con chiarezza, sono rappresentativi in modo veritiero e corretto della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Per la produzione delle menzionate segnalazioni di Vigilanza, il Consiglio di Amministrazione delibera di adottare i medesimi criteri di rilevazione e di valutazione delle componenti patrimoniali e reddituali utilizzati per la redazione del bilancio al 31 dicembre 2025, così come esplicitati nella Parte A della nota integrativa del bilancio stesso, cui si opera un pieno rinvio.

Di seguito vengono indicati i principi generali che hanno ispirato la redazione dei conti dei Prospetti Contabili:

- **Continuità aziendale** – Le valutazioni sono effettuate nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale, sulla quale non sussistono incertezze. In particolare il Consiglio di Amministrazione, alla luce dei principali indicatori economici e finanziari, ritiene di avere la ragionevole certezza che la Banca continuerà con la propria esistenza operativa in un futuro prevedibile. I prospetti contabili al 30 giugno 2026 è stato quindi predisposto in questa prospettiva di continuità aziendale;
- **Contabilizzazione per competenza** – Costi e ricavi sono rilevati in base alla maturazione economica e secondo il criterio di correlazione;
- **Coerenza di presentazione del bilancio** – La presentazione e la classificazione delle voci vengono mantenute da un esercizio all'altro allo scopo di garantire la comparabilità delle informazioni a meno di variazioni richieste da un Principio Contabile Internazionale, o da una sua interpretazione, oppure anche solo per far sì che un'altra presentazione o classificazione sia ritenuta più appropriata in termini di rilevanza e affidabilità nella rappresentazione delle informazioni;
- **Divieto di compensazione** – Attività, passività, costi e ricavi non vengono compensati tra loro se non richiesto da un Principio Contabile Internazionale o da una interpretazione oppure sia espressamente previsto dagli schemi di bilancio per le banche;

- Rilevanza e aggregazione – Ogni classe rilevante di voci simili viene esposta distintamente in bilancio. Le voci di natura o destinazione dissimile vengono presentate distintamente a meno che siano irrilevanti. Gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico sono costituiti da voci (contrassegnate da numeri arabi), da sottovoci (contrassegnate da lettere) e da ulteriori dettagli informativi (i “di cui” delle voci e delle sottovoci). Le voci, le sottovoci e i relativi dettagli informativi costituiscono conti del bilancio. Gli schemi sono conformi a quelli definiti dalla Banca d’Italia nella Circolare n. 262 del 22 dicembre 2005 e successivi aggiornamenti. Ai suddetti schemi possono essere aggiunte nuove voci se il loro contenuto non è riconducibile ad alcuna delle voci già previste dagli schemi e solo se si tratta di importi di rilievo. Le sottovoci previste dagli schemi possono essere raggruppate quando ricorre una delle due seguenti condizioni:
 - l’importo delle sottovoci sia irrilevante;
 - il raggruppamento favorisce la chiarezza del bilancio; in questo caso la nota integrativa contiene distintamente le sottovoci oggetto di raggruppamento.

Nello stato patrimoniale, nel conto economico e nel prospetto della redditività complessiva non sono indicati i conti che non presentano importi né per l’esercizio in corso per quello precedente;

- Prevalenza della sostanza sulla forma - Le operazioni e gli altri eventi sono rilevati e rappresentati in conformità alla loro sostanza e realtà economica e non solamente secondo la loro forma legale;
- Informazioni comparative - Per ogni conto dello stato patrimoniale e del conto economico viene fornita l’informazione comparativa relativa all’esercizio precedente, a meno che un principio contabile o una interpretazione non consentano o prevedano diversamente. Vengono incluse anche delle informazioni di commento e descrittive quando ciò favorisce una migliore comprensione del bilancio di riferimento. I dati relativi all’esercizio precedente possono essere opportunamente adattati, ove necessario, al fine di garantire la comparabilità delle informazioni relative all’esercizio in corso. L’eventuale non comparabilità, l’adattamento o l’impossibilità di quest’ultimo sono segnalati e commentati nella nota integrativa;
- Periodicità dell’informativa - L’informativa deve essere redatta almeno annualmente; se un’entità cambia la data di chiusura del proprio esercizio deve indicare la ragione per cui varia la durata dell’esercizio e il fatto che i dati non siano comparabili.

In conformità a quanto disposto dall’art. 5 del D.Lgs n. 38 del 28 febbraio 2005, il Bilancio è redatto utilizzando l’euro come moneta di conto. In particolare esso è redatto in unità di euro.

Sezione 3 – Eventi successivi alla data di riferimento dei Prospetti Contabili.

Nel periodo di tempo intercorso tra la data di riferimento dei Prospetti Contabili e la loro approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione in data 7 agosto 2026 non sono intervenuti fatti che comportino una rettifica dei dati approvati.

Sezione 4 – Altri aspetti

Uso di stime e assunzioni nella predisposizione dei Prospetti Contabili.

La redazione dei Prospetti contabili richiede anche il ricorso a stime e ad assunzioni, che possono determinare effetti sui valori iscritti nello Stato patrimoniale e nel Conto economico, nonché sull’informativa relativa alle attività e passività potenziali. L’elaborazione di tali stime implica l’utilizzo delle informazioni disponibili e l’adozione di valutazioni soggettive, fondate anche sull’esperienza storica, utilizzate ai fini della formulazione di assunzioni ragionevoli per la rilevazione dei fatti di gestione. Per loro natura le stime e le assunzioni utilizzate possono variare di periodo in periodo e, pertanto, non è da escludersi che nei periodi successivi gli attuali valori iscritti in bilancio possano differire, anche in maniera significativa, a seguito del mutamento delle valutazioni soggettive utilizzate.

Le principali fattispecie per le quali sono maggiormente richieste l’impiego di valutazioni soggettive da parte della Direzione aziendale, sono:

- la quantificazione delle perdite per riduzione di valore dei crediti e, in generale, delle attività finanziarie non valutate al fair value;

- la determinazione del fair value tramite modelli valutativi per gli strumenti finanziari non quotati in mercati attivi (anche ai soli fini di informativa resa nelle note);
- la quantificazione dei fondi del personale e dei fondi per rischi e oneri;
- le stime e le assunzioni sulla recuperabilità della fiscalità differita attiva;
- la valutazione dell'avviamento/altre immobilizzazioni immateriali.

La descrizione delle politiche contabili applicate alle principali voci di bilancio fornisce i dettagli informativi necessari all'individuazione delle principali assunzioni e valutazioni utilizzate nella redazione dei presenti Prospetti contabili.

Ai fini della classificazione dei crediti verso la clientela, gli Amministratori effettuano analisi, talvolta complesse, rivolte ad individuare le posizioni che, successivamente all'erogazione, mostrano evidenze di una possibile perdita di valore, considerando sia informazioni interne, legate all'andamento delle posizioni creditorie, sia informazioni esterne, legate al settore di riferimento e all'esposizione complessiva dei debitori verso il sistema bancario.

La valutazione dei crediti verso la clientela è un'attività di stima complessa, caratterizzata da un alto grado di incertezza e di soggettività, nella quale gli Amministratori utilizzano metodologie di valutazione che tengono in considerazione numerosi elementi quantitativi e qualitativi quali, tra gli altri, i dati storici relativi agli incassi, i flussi di cassa attesi e i relativi tempi attesi di recupero, l'esistenza di indicatori di possibili perdite di valore, la stima della capacità di rimborso dei debitori, la valutazione delle eventuali garanzie, nel rispetto dei principi contabili e della policy sul credito approvata dal Consiglio di amministrazione.

PROSPETTI CONTABILI

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30/06/2026	31/12/2025	Variazioni importi
10.	Cassa e disponibilità liquide	152.928.618	136.364.041	16.564.577
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	200.496.598	226.196.076	-25.699.479
	<i>a) attività finanziarie detenute per la negoziazione</i>	<i>52.215.057</i>	<i>74.242.590</i>	<i>-22.027.533</i>
	<i>b) attività finanziarie designate al fair value</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
	<i>c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value</i>	<i>148.281.540</i>	<i>151.953.487</i>	<i>-3.671.946</i>
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	163.881.318	81.861.572	82.019.746
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.475.061.461	3.543.986.429	-68.924.968
	<i>a) crediti verso banche</i>	<i>60.299.743</i>	<i>76.254.015</i>	<i>-15.954.272</i>
	<i>b) crediti verso clientela</i>	<i>3.414.761.718</i>	<i>3.467.732.414</i>	<i>-52.970.696</i>
50.	Derivati di copertura	-	-	-
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-
70.	Partecipazioni	47.307.655	47.307.655	-
80.	Attività materiali	61.104.134	62.293.651	-1.189.517
90.	Attività immateriali	5.046.672	5.420.230	-373.558
	<i>di cui:</i>			
	<i>- avviamento</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
100.	Attività fiscali	19.163.837	19.115.632	48.205
	<i>a) correnti</i>	<i>7.614.917</i>	<i>7.401.164</i>	<i>213.753</i>
	<i>b) anticipate</i>	<i>11.548.920</i>	<i>11.714.468</i>	<i>-165.548</i>
110.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-
120.	Altre attività	187.988.955	145.916.534	42.072.421
	Totale dell'attivo	4.312.979.248	4.268.461.821	44.517.427

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2026	31/12/2025	Variazioni importi
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.815.990.116	3.871.085.000	-55.094.884
	<i>a) debiti verso banche</i>	146.012.413	178.049.945	-32.037.533
	<i>b) debiti verso la clientela</i>	3.584.607.066	3.607.475.158	-22.868.092
	<i>c) titoli in circolazione</i>	85.370.637	85.559.897	-189.260
20.	Passività finanziarie di negoziazione	677.106	4.339.520	-3.662.413
30.	Passività finanziarie designate al fair value	-	-	-
40.	Derivati di copertura	-	-	-
50.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-
60.	Passività fiscali	54.665	3.336.233	-3.281.568
	<i>a) correnti</i>	-	3.285.666	-3.285.666
	<i>b) differite</i>	54.665	50.567	4.098
70.	Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-	-
80.	Altre passività	200.088.610	93.680.073	106.408.537
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	2.260.940	2.937.941	-677.001
100.	Fondi per rischi e oneri:	3.755.918	5.752.245	-1.996.328
	<i>a) impegni e garanzie rilasciate</i>	1.394.884	2.776.252	-1.381.368
	<i>b) quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	-
	<i>c) altri fondi per rischi e oneri</i>	2.361.034	2.975.994	-614.960
110.	Riserve da valutazione	915.796	694.153	221.644
120.	Azioni rimborsabili	-	-	-
130.	Strumenti di capitale	40.000.000	40.000.000	-
140.	Riserve	-8.777.141	-13.996.782	5.219.641
150.	Sovrapprezzi di emissione	803.240	803.240	-
160.	Capitale	252.800.000	252.800.000	-
170.	Azioni proprie (-)	-	-	-
180.	Utile/Perdita d'esercizio	4.410.000	7.030.200	-2.620.200
	Totale del passivo e del patrimonio netto	4.312.979.248	4.268.461.821	44.517.427

CONTO ECONOMICO

	Voci Conto Economico	30/06/2026	30/06/2025	Variazioni importi
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	65.364.563	71.792.524	-6.427.960
	<i>di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo</i>	57.943.840	63.491.597	-5.547.757
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	-24.255.862	-33.969.987	9.714.125
30.	Margine di interesse	41.108.701	37.822.536	3.286.165
40.	Commissioni attive	19.806.274	18.693.467	1.112.806
50.	Commissioni passive	-3.332.312	-3.095.590	-236.721
60.	Commissioni nette	16.473.962	15.597.877	876.085
70.	Dividendi e proventi simili	725.908	670.972	54.936
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	3.485.822	4.518.739	-1.032.918
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	-	-	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.677.973	1.855.867	-177.894
	<i>a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</i>	1.234.273	1.392.973	-158.700
	<i>b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva</i>	439.149	453.439	-14.291
	<i>c) passività finanziarie</i>	4.552	9.455	-4.903
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	815.492	1.306.164	-490.672
	<i>a) attività e passività finanziarie designate al fair value</i>	-	-	-
	<i>b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value</i>	815.492	1.306.164	-490.672
120.	Margine di intermediazione	64.287.858	61.772.156	2.515.702
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-20.131.557	-16.677.745	-3.453.813
	<i>a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</i>	-20.119.853	-16.686.054	-3.433.799
	<i>b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva</i>	-11.704	8.310	-20.014
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	259.429	-151.770	411.200
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	44.415.730	44.942.640	-526.911
160.	Spese amministrative:	-40.137.063	-38.918.046	-1.219.017
	<i>a) spese per il personale</i>	-18.725.252	-17.863.604	-861.648
	<i>b) altre spese amministrative</i>	-21.411.811	-21.054.442	-357.370
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	953.493	-110.975	1.064.468
	<i>a) impegni e garanzie rilasciate</i>	1.381.368	-85.093	1.466.460
	<i>b) altri accantonamenti netti</i>	-427.875	-25.883	-401.992
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-2.564.828	-2.564.073	-755
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-929.520	-1.023.448	93.928
200.	Altri oneri/proventi di gestione	4.141.132	3.458.202	682.930
210.	Costi operativi	-38.536.787	-39.158.340	621.554
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-1.020.417	1.020.417
230.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	-	-	-
240.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	22.917	-	22.917
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	5.901.860	4.763.883	1.137.977
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-1.491.860	-762.733	-729.127
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	4.410.000	4.001.150	408.850

	Voci Conto Economico	30/06/2026	30/06/2025	Variazioni importi
290.	Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	-	-	-
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	4.410.000	4.001.150	408.850

PROSPETTO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

	Voci	30/06/2026	30/06/2025
10	Utile (perdita) d'esercizio	4.410.000	4.001.150
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
20	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-71.282	101.985
30	Passività finanziarie designate al fair value con impatto a conto economico (variazioni del proprio merito creditizio)	-	-
40	Copertura di titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-	-
50	Attività materiali	-	-
60	Attività immateriali	-	-
70	Piani a benefici definiti	42.755	33.454
80	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
90	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100	Copertura di investimenti esteri	-	-
110	Differenze di cambio	-	-
120	Copertura di flussi finanziari	-	-
130	Strumenti di copertura (elementi non designati)	-	-
140	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	250.171	1.078.074
150	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-
160	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	-32.430
170	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	221.644	1.181.083
180	Redditività complessiva (voce 10+170)	4.631.644	5.182.233

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO AL 30/06/2026

	Esistenze al 31/12/2025	Modifica saldi apertura	Esistenze al 01/01/2026	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio									
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto						Reddittività complessiva esercizio 30/06/2026	Patrimonio netto al 30/06/2026	
							Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straord. dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni	Stock options			
Capitale:															
a) azioni ordinarie	252.800.000		252.800.000												252.800.000
b) altre azioni	0														0
Sovraprezzi di emissione	803.240		803.240												803.240
Riserve:															
a) di utili	-13.996.782		-13.996.782	6.502.031	528.169	-32.500				-1.249.890					-8.777.141
b) altre	0														0
Riserve da valutazione	694.153		694.153											221.644	915.796
Strumenti di capitale	40.000.000		40.000.000												40.000.000
Azioni proprie	0														0
Utile (Perdita) di esercizio	7.030.200		7.030.200	-6.502.031	-528.169									4.410.000	4.410.000
Patrimonio netto	287.330.810	0	287.330.810	0	-528.169	-32.500	0	0	0	0	0	0	4.631.644	290.151.894	

Dati sintetici patrimoniali ed economici

DATI SINTETICI PATRIMONIALI ED ECONOMICI	30/06/2026	30/06/2025	Variazione %
<i>dati in €/000</i>			
DATI SINTETICI ECONOMICI	30/06/2026	30/06/2025	Variazione %
Margine di interesse	41.109	37.823	8,69%
Commissione nette	16.612	15.767	5,36%
Proventi operativi	65.544	62.112	5,52%
Totale costi operativi	39.538	39.014	1,34%
di cui spese per il personale	18.707	17.835	4,89%
di cui altre spese amministrative	17.451	17.822	-2,08%
Risultato della gestione operativa	26.006	23.098	12,59%
Risultato netto di esercizio	4.410	4.001	10,22%
DATI SINTETICI PATRIMONIALI	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Totale attività	4.312.979	4.268.462	1,04%
Totale attività ponderate per il rischio (RWA)	1.564.223	1.566.574	-0,15%
Finanziamenti verso clientela (netti)	2.810.230	2.814.496	-0,15%
di cui crediti in sofferenza	36.102	32.880	9,80%
Totale attività finanziarie	854.417	850.155	0,50%
Raccolta	5.489.300	5.559.330	-1,26%
di cui raccolta diretta	3.470.665	3.659.853	-5,17%
di cui raccolta indiretta	2.018.635	1.899.477	6,27%
Patrimonio netto civilistico	290.152	287.331	0,98%
Capitale di Classe 1 (CET1)	219.388	222.080	-1,21%
Totale Fondi propri	303.725	309.950	-2,01%
DATI STRUTTURALI	30/06/2026	31/12/2025	Variazione assoluta
Dipendenti (numero puntuale)	457	440	17
Dipendenti (valore medio)	447	434	13
Numero sportelli	44	44	0

INDICI ECONOMICI E FINANZIARI	30/06/2026	30/06/2025	Variazione %
INDICI DI REDDITIVITA' (%)	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Return on equity (ROE) (*)	3,11%	2,51%	0,60%
Return on tangible equity (ROTE) (*)	3,17%	2,56%	0,61%
Return on asset (ROA) (*)	0,21%	0,16%	0,04%
Margine finanziario/Proventi operativi	63,83%	63,79%	0,04%
Commissioni nette/Proventi operativi	25,35%	25,88%	-0,53%
Cost /Income (Oneri operativi/Proventi operativi)	60,21%	64,20%	-4,00%
INDICI DI STRUTTURA (%)	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Crediti verso clientela / Totale attivo	65,16%	65,94%	-0,78%
Crediti verso clientela / Raccolta diretta da clientela	80,97%	76,90%	4,07%
Attività finanziarie / Totale attivo	19,80%	19,92%	-0,12%
Crediti deteriorati lordi / Crediti lordi verso clientela	7,56%	7,63%	-0,08%
Crediti deteriorati netti / Crediti netti verso clientela	4,14%	4,16%	-0,02%
DATI SULLA PRODUTTIVITA' OPERATIVA (€/1000)	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Crediti v/clientela / dipendenti (valore medio)	6.287	6.485	-3,06%
Margine di interesse / dipendenti (valore medio) (*)	185	173	7,12%
Commissioni nette / dipendenti (valore medio) (*)	75	71	5,45%

INDICI ECONOMICI E FINANZIARI	30/06/2026	30/06/2025	Variazione %
Proventi operativi / dipendenti (valore medio) (*)	296	275	7,65%
Oneri operativi / dipendenti (valore medio) (*)	178	176	0,95%
INDICI REGOLAMENTARI DI PATRIMONIALIZZAZIONE E LIQUIDITA'	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
CET1 ratio	14,16%	14,18%	-0,01%
Tier 1 capital ratio	16,61%	16,62%	-0,01%
Total capital ratio	19,55%	19,79%	-0,23%

(*) I dati riferiti al 30/06/2026 sono stati ricalcolati su base annua

Analisi delle voci patrimoniali ed economiche

Vengono di seguito riportate, in migliaia di Euro, le principali voci di stato patrimoniale e conto economico al 30 giugno 2026, operando il confronto con i valori comparativi esposti.

Per una maggiore chiarezza nell'esposizione dei risultati dell'esercizio gli schemi contabili previsti dalla Circolare 262/2005 di Banca d'Italia sono stati presentati in forma riclassificata.

In particolare:

- i crediti a vista verso controparti bancarie (inclusi nella voce 10 "Cassa e disponibilità liquide" sono stati riclassificati nella voce "Finanziamenti a) crediti verso banche";
- i titoli di debito valutati al costo ammortizzato (inclusi nella voce 40 "Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato") sono stati riclassificati nella voce "Attività finanziarie";
- i finanziamenti obbligatoriamente valutati al fair value (inclusi nella voce 20 c) "Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico - altre attività obbligatoriamente valutate al fair value") sono stati riclassificati nella voce "Finanziamenti";
- i crediti per "Bonus fiscali", inclusi nella voce 120 "Altre attività" sono stati riclassificati nelle voci "Attività finanziarie detenute per la negoziazione" e "Finanziamenti d) Altre attività" sulla base del business model adottato per la gestione degli stessi;
- i debiti verso controparti istituzionali (inclusi nella voce la voce 10 "Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato b) debiti verso clientela) sono stati riclassificati nella voce "Debiti verso banche e controparti istituzionali b) debiti verso controparti istituzionali");
- la voce "Altre passività" include le voci 60 "Passività fiscali" e 80 "Altre passività";
- la voce "Fondi del passivo" include le voci 90 "Trattamento di fine rapporto del personale" e 100 "Fondi per rischi ed oneri".

Stato Patrimoniale riclassificato

(dati in migliaia)

Voci dell'attivo	30/06/2026	31/12/2025	Variazioni importi	Variazioni %
Cassa	13.184	14.797	-1.613	-10,90%
Attività finanziarie	853.824	850.155	3.669	0,43%
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	52.215	77.362	-25.146	-32,51%
b) attività finanziarie designate al fair value	0	0	0	0,00%
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	33.196	37.695	-4.500	-11,94%
d) Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	163.881	81.862	82.020	100,19%
e) Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	604.532	653.236	-48.705	-7,46%
- Banche	0	0	0	0,00%
- Clientela	604.532	653.236	-48.705	-7,46%
Finanziamenti	3.201.089	3.202.894	-1.804	-0,06%
a) crediti verso banche	200.044	197.821	2.223	1,12%
b) crediti verso clientela	2.810.230	2.814.496	-4.266	-0,15%

Voci dell'attivo	30/06/2026	31/12/2025	Variazioni importi	Variazioni %
c) Finanziamenti obbligatoriamente valutati al fair value	115.086	114.258	828	0,72%
d) Altre attività	75.729	76.318	-589	-0,77%
Partecipazioni	47.308	47.308	0	0,00%
Attività materiali	61.104	62.294	-1.190	-1,91%
Attività immateriali	5.047	5.420	-374	-6,89%
Attività fiscali	19.164	19.116	48	0,25%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	0,00%
Altre attività	112.260	66.479	45.781	68,86%
TOTALE ATTIVITA'	4.312.979	4.268.462	44.517	1,04%

Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2026	31/12/2025	Variazioni importi	Variazioni %
Debiti verso banche e controparti istituzionali	345.325	211.232	134.094	63,48%
a) debiti verso banche	146.012	178.050	-32.038	-17,99%
b) debiti verso controparti istituzionali	199.313	33.182	166.131	500,67%
Raccolta diretta	3.470.665	3.659.853	-189.189	-5,17%
a) debiti verso la clientela	3.385.294	3.574.294	-188.999	-5,29%
b) titoli in circolazione	85.371	85.560	-189	-0,22%
Passività finanziarie di negoziazione	677	4.340	-3.662	-84,40%
Passività fiscali	55	3.336	-3.282	-98,36%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	0,00%
Altre passività	200.089	93.680	106.409	113,59%
Fondi del passivo	6.017	8.690	-2.673	0,00%
TOTALE PASSIVITA'	4.022.827	3.981.131	41.696	0,00%
Patrimonio netto	290.152	287.331	2.821	0,00%
Riserve da valutazione	916	694	222	0,55%
Azioni rimborsabili	0	0	0	0,00%
Strumenti di capitale	40.000	40.000	0	0,00%
Riserve	-8.777	-13.997	5.220	2,06%
Sovrapprezzi di emissione	803	803	0	0,00%
Capitale	252.800	252.800	0	0,00%
Azioni proprie (-)	0	0	0	0,00%
Utile/Perdita d'esercizio	4.410	7.030	-2.620	-37,27%
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	4.312.979	4.268.462	44.517	1,04%

Attività finanziarie

Nella voce Attività finanziarie sono iscritte tutte le attività finanziarie detenute dalla banca ed allocate nelle varie linee di business. Al 30 giugno 2026 la voce si attesta a € 854 milioni con un incremento nel periodo di riferimento di Euro 4,2 milioni (+0,50%). L'incremento registrato dalla voce nel periodo è da attribuire principalmente all'aumento degli strumenti finanziari detenuti per la negoziazione (+ € 11,1 milioni); tale incremento è stato parzialmente compensato dalla riduzione degli strumenti finanziari obbligatoriamente valutati al fair value (€ - 3,1 milioni) e delle crediti per bonus fiscali detenuti per la negoziazione ceduti nel semestre (-€ 3,1 milioni). Sostanzialmente stabili i titoli di debito detenuti in portafoglio anche se è variata l'allocatione tra le varie linee di business con un incremento dei titoli allocati nel portafoglio HTCS con impatto ad OCI (+€ 82,2 milioni) ed una riduzione dei titoli di Stato valutati al costo ammortizzato e di quelli detenuti per la negoziazione.

ATTIVITA' FINANZIARIE				
dati in €/000				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Var. assoluta	Var. %
Titoli di debito	791.410	791.952	-542	-0,07%
a) Titoli detenuti per la negoziazione	33.573	66.736	-33.163	-49,69%
b) Titoli designati al fair value	0	0	0	0,00%
c) Titoli obbligatoriamente valutati al fair value	1.484	2.316	-833	-35,95%
d) Titoli valutati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	151.823	69.664	82.159	117,94%
e) Titoli valutati al costo ammortizzato	604.532	653.236	-48.705	-7,46%
- Banche	0	0	0	0,00%
- Clientela	604.532	653.236	-48.705	-7,46%
Titoli di capitale e quote di OICR	51.448	54.600	-3.152	-5,77%
a) Titoli detenuti per la negoziazione	7.083	7.024	60	0,85%
b) Titoli designati al fair value	0	0	0	0,00%
c) Titoli obbligatoriamente valutati al fair value	32.306	35.379	-3.073	-8,69%
d) Titoli valutati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	12.059	12.198	-139	-1,14%
Strumenti derivati	11.559	484	11.076	2290,73%
a) Derivati finanziari di negoziazione	11.559	484	11.076	2290,73%
b) Derivati finanziari di negoziazione	0	0	0	0,00%
Altre attività	0	3.119	-3.119	-100,00%
a) Altre attività detenute per la negoziazione	0	3.119	-3.119	-100,00%
Totale Attività finanziarie	854.417	850.155	4.263	0,50%

Finanziamenti - Crediti verso clientela

Nella voce **Finanziamenti b) Crediti verso clientela** sono iscritti i finanziamenti valutati al costo ammortizzato detenuti verso la clientela ordinaria.

Al 30 giugno 2026 i crediti verso clientela si attestano ad € 2.810 milioni con una diminuzione di € 4,26 milioni rispetto al valore registrato al 31 dicembre 2025.

Nello specifico gli impieghi netti verso la clientela ordinaria evidenziano una riduzione (-€ 8,9 milioni) derivante dalla diminuzione del comparto dei mutui e finanziamenti parzialmente compensata dell'incremento dei finanziamenti del comparto estero.

In incremento le operazioni di finanziamento con controparti istituzionali.

FINANZIAMENTI: B) CREDITI VERSO CLIENTELA				
dati in €/000				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Var. assoluta	Var. %
1. Conti correnti	649.722	652.556	-2.834	-0,43%
2. Mutui ipotecari	1.410.698	1.375.286	35.412	2,57%
3. Prestiti chirografari	546.155	591.081	-44.927	-7,60%
4. Prestiti personali	18.791	16.814	1.977	11,76%
5. Finanziamenti estero	64.573	57.770	6.803	11,78%
6. Crediti per leasing	11.789	14.296	-2.507	-17,54%
7. Prestiti al consumo	5.036	9.355	-4.319	-46,17%
8. Portafoglio	8.945	9.629	-684	-7,11%
9. Altri finanziamenti	30.051	31.125	-1.074	-3,45%
10. Sofferenze nette	36.102	32.880	3.222	9,80%
Totale impieghi economici netti vs clientela ordinaria	2.781.862	2.790.794	-8.932	-0,32%

FINANZIAMENTI: B) CREDITI VERSO CLIENTELA				
<i>dati in €/000</i>				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Var. assoluta	Var. %
11. Crediti verso Poste	265	265	0	-0,04%
12. Crediti verso C.C. & G.	10.309	4.701	5.608	119,29%
13. Crediti verso veicoli (Pontormo RMBS e Pontormo SME)	17.794	18.736	-942	-5,03%
14. Crediti verso C.C. & G. per operazioni P/T attive	0	0	0	0,00%
Totale impieghi economici altri netti	28.368	23.702	4.666	19,68%
Totale crediti vs clientela	2.810.230	2.814.496	-4.266	-0,15%

Qualità del credito

Nelle tabelle che seguono sono riportati i dati relativi ai crediti verso clientela suddivisi per categoria con l'indicazione per ognuna del valore lordo, delle rettifiche complessive, del valore netto e del grado di copertura, nonché una serie di indicatori volti a dare una rappresentazione di sintesi sulla qualità del credito:

QUALITÀ DEL CREDITO AL 30/06/2026				
	Esposizione lorda	Rettifiche complessive	Esposizione netta	Grado di copertura
ESPOSIZIONI CREDITIZIE PER CASSA				
Stage 3 - Crediti verso clientela - Sofferenze	96.484	60.382	36.102	62,58%
Stage 3 - Crediti verso clientela - UTP	121.172	44.388	76.784	36,63%
Stage 3 - Crediti verso clientela - Scadute	4.136	674	3.462	16,30%
Totale crediti deteriorati	221.792	105.444	116.348	47,54%
Stage 2 - Crediti verso clientela	326.287	11.849	314.438	3,63%
Stage 1 - Crediti verso clientela	2.386.864	7.419	2.379.445	0,31%
Totale crediti in bonis	2.713.151	19.269	2.693.882	0,71%
Totale crediti verso la clientela	2.934.943	124.713	2.810.230	4,25%
Stage 1 - Operazioni P/T attive	0	0	0	
Totale Esposizioni creditizie per cassa	2.934.943	124.713	2.810.230	4,25%

I crediti verso clientela valutati al costo ammortizzato deteriorati della Banca Cambiano 1884 S.p.A. ammontano ad un valore lordo pari ad € 221,793 milioni, a cui sono associate rettifiche di valore specifiche pari ad € 105,44 milioni con un conseguente valore netto pari ad € 116,34 milioni.

Il grado di copertura (c.d. "coverage ratio") dei crediti verso clientela valutati al costo ammortizzato deteriorati al 30 giugno 2026 è pari al 47,54%. In particolare, i suddetti crediti deteriorati, classificati secondo quanto previsto dal principio contabile internazionale IFRS 9 "Strumenti finanziari" nel c.d. "terzo stadio", includono sofferenze per un valore netto pari ad € 36,10 milioni, con un coverage ratio pari al 62,58% ed inadempienze probabili per un valore netto pari ad € 76,78 milioni, con un coverage ratio pari al 36,63%.

I crediti verso clientela valutati al costo ammortizzato non deteriorati della Banca Cambiano 1884 S.p.A. ammontano ad un valore lordo pari ad € 2.713,1 milioni, a cui sono associate rettifiche di portafoglio pari ad € 19 milioni con un conseguente valore netto pari ad € 2.693,8 milioni, evidenziando un grado di copertura pari allo 0,71%. Tra essi, i crediti verso la clientela per finanziamenti non deteriorati a maggiore rischio, classificati nel c.d. "secondo stadio", ammontano ad € 326 milioni netti con un grado di copertura del 3,63%.

Con riferimento alla qualità del credito nella tabella che riportata di seguito sono esposti i dati relativi ai crediti verso clientela suddivisi per categoria con l'indicazione per ognuna del valore lordo, delle rettifiche complessive, del valore netto e del grado di copertura, nonché una serie di indicatori volti a dare una rappresentazione di sintesi sulla qualità del credito:

INDICI SULLA QUALITÀ DEL CREDITO			
	30/06/2026	31/12/2025	Delta
% SU CREDITI NETTI			
% Sofferenze nette su totale crediti netti	1,28%	1,17%	0,12%
% Inadempienze probabili nette su totale crediti netti	2,73%	2,53%	0,20%
% Scadute nette su totale crediti netti	0,12%	0,46%	-0,33%
% Totale crediti deteriorati netti su totale crediti netti	4,14%	4,16%	-0,02%
% SU CREDITI LORDI			
% Sofferenze lorde su totale crediti lordi	3,29%	3,43%	-0,14%
% Inadempienze probabili lorde su totale crediti lordi	4,13%	3,70%	0,43%
% Scadute lorde su totale crediti lordi	0,14%	0,51%	-0,37%
% Totale crediti deteriorati lordi su totale crediti lordi	7,56%	7,63%	-0,08%
% DI COPERTURA			
% di copertura sulle Sofferenze	62,58%	67,40%	-4,82%
% di copertura sulle Deteriorate altre	32,86%	32,01%	0,85%
% di copertura sulle Deteriorate totali	47,54%	47,90%	-0,36%
% di copertura sui crediti in Bonis	0,71%	0,73%	-0,02%
% di copertura sui crediti in Bonis - Stage 2	3,63%	3,85%	-0,22%
% di copertura sui crediti in Bonis - Stage 1	0,31%	0,31%	0,00%
Texas ratio	56,79%	57,67%	

Partecipazioni

La voce **Partecipazioni** accoglie le azioni per le quali si verifica una situazione di controllo, controllo congiunto, o influenza notevole. Le partecipazioni detenute dalla Banca sono rappresentate dalle controllate Cambiano Leasing SpA, Immobiliare 1884 Srl e dalla società C.H. S.p.A.

L'assetto partecipativo della Banca al 30 giugno 2026 è riportato nella tabella seguente:

PARTECIPAZIONI						
dati in €/000						
Denominazioni	30/06/2026		31/12/2025		Variazioni	Variazioni %
	% c.s. detenuto	Valore di bilancio	% c.s. detenuto	Valore di bilancio		
1. Cambiano Leasing s.p.a.	95,000%	18.739	95,00%	18.739	0	0,00%
2. Immobiliare 1884 s.r.l.	100,000%	13.500	100,00%	13.500	0	0,00%
3. C. H. s.p.a.	49,600%	15.068	49,60%	15.068	0	0,00%
Totali		47.308		47.308	0	0,00%

Con riferimento alla società C.H. S.p.A. dall'analisi condotta per valutare se per la Banca si configuri il controllo della partecipazione detenuta nella stessa ai sensi del principio contabile IFRS10 è emerso che, che pur in presenza di una quota di possesso partecipativo marginalmente inferiore alla maggioranza semplice, per la Banca si è configurata una situazione di esercizio del controllo sulle attività svolte dalla società.

La partecipazione nella società è stata quindi oggetto di consolidamento a decorrere dal bilancio riferito al 31/12/2025.

Raccolta complessiva

Nella tabella che segue è riportato il dettaglio della raccolta complessiva verso clientela ordinaria al 30 giugno 2026 raffrontato con i dati relativi al 31 dicembre 2025.

RACCOLTA COMPLESSIVA				
dati in €/000				
Descrizione	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
Debiti verso clientela	3.385.294	3.574.294	-188.999	-5,29%
Titoli in circolazione	85.371	85.560	-189	-0,22%
Totale Raccolta diretta	3.470.665	3.659.853	-189.189	-5,17%
Indiretta - Amministrata	1.297.934	1.173.106	124.828	10,64%
Indiretta - Fondi	190.088	157.632	32.456	20,59%
Indiretta - GPM	207.256	170.453	36.803	21,59%
Indiretta - Comparto assicurativo	422.245	398.286	23.959	6,02%
Raccolta indiretta	2.117.523	1.899.477	218.046	11,48%
Raccolta complessiva	5.588.188	5.559.330	28.858	0,52%

Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
1. Conti correnti	2.593.735	2.690.341	-96.606	-3,59%
2. Depositi	28.190	29.876	-1.685	-5,64%
3. Time deposit	740.787	830.135	-89.348	-10,76%
4. Passività a fronte di attività cedute	0	0	0	0,00%
5. P.C.T. con clientela ordinaria	7.032	8.056	-1.023	-12,70%
6. Certificati di deposito	0	0	0	0,00%
7. Obbligazioni	85.371	85.560	-189	-0,22%
8. Debiti per leasing	15.550	15.886	-336	-2,12%
9. Altri Debiti	0	0	0	0,00%
Totale Raccolta diretta	3.470.665	3.659.853	-189.189	-5,17%

(1) Il dato delle GPM non include la liquidità depositata sui conti correnti di appoggio in attesa di investimento pari a € 5,9 milioni al 30/06/2026 in riduzione rispetto al dato registrato al 31/12/2025 pari a € 23,3 milioni. Considerando la liquidità le GPM si attestano al 30/06/2026 ad € 207 milioni con un incremento di € 36 milioni (+ 21%) rispetto al valore rilevato al 31/12/2025.

La raccolta complessiva (diretta, amministrata, gestita e assicurativa) si è attestata al 30 giugno 2026 ad € 5.588 milioni, in incremento rispetto al dato riferito al 31 dicembre 2025 con un aumento di € 28,86 milioni (+ 0,52%). In particolare la voce Debiti verso clientela si è ridotta nel periodo di -€ 188 milioni (-5,29%) per effetto della riduzione dei time deposit (-10,76%) e dei conti correnti (-3,59%).

Tale riduzione è stata compensata dall'incremento registrato nel periodo dalla raccolta indiretta pari a € 119,2 milioni (+6,27%) da attribuire all'aumento delle varie componenti.

Raccolta finanziaria

Nella tabella che segue è riportato il dettaglio della raccolta complessiva verso banche e controparti istituzionali al 30 giugno 2026 raffrontato con i dati relativi al 31 dicembre 2025.

RACCOLTA FINANZIARIA				
dati in €/000				
Descrizione	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
Debiti verso banche	146.012	178.050	-32.038	-17,99%
Debiti verso controparti istituzionali	199.313	33.182	166.131	500,67%
Totale Raccolta finanziaria	345.325	211.232	134.094	63,48%

Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
1. Operazioni con Eurosystema	100.087	0	100.087	0,00%
Debiti verso banche centrali	100.087	0	100.087	0,00%

RACCOLTA FINANZIARIA				
dati in €/000				
Descrizione	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
2. Conti correnti	31.478	58.249	-26.770	-45,96%
3. Depositi	4.390	8.511	-4.120	-48,41%
4. Finanziamenti oro da banche	0	11.129	-11.129	-100,00%
5. Mutui passivi	10.057	0	10.057	0,00%
6. P.C.T. con banche	0	100.161	-100.161	-100,00%
Debiti verso altre banche	45.926	178.050	-132.124	-74,21%
Totale debiti verso banche	146.012	178.050	-32.038	-17,99%
7. P.C.T. altri	183.644	0	183.644	0,00%
8. Finanziamenti presi da C.D.P.	0	0	0	0,00%
9. Passività a fronte di attività cedute	15.669	33.182	-17.513	-52,78%
Totale debiti verso controparti istituzionali	199.313	33.182	166.131	500,67%
Totale raccolta finanziaria	345.325	211.232	134.094	63,48%

La **Raccolta finanziaria** si è attestata al 30 giugno 2026 ad € 345 milioni con un incremento di € 134,09 milioni rispetto al 31 dicembre 2025 da attribuire all'incremento delle passività detenute verso controparti istituzionali. In leggera riduzione i debiti verso banche in quanto i pronti contro termine verso banche giunti a scadenza nel periodo di riferimento sono stati sostituiti dalle operazioni con l'Eurosistema.

Posizione interbancaria netta

CREDITI VERSO BANCHE				
dati in €/000				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
1. Conti correnti e depositi a vista presso banche centrali	55.000	57.000	-2.000	-3,51%
2. Riserva obbligatoria	10.246	23.199	-12.953	-55,83%
Crediti verso banche centrali	65.246	80.199	-14.953	-18,65%
3. Conti correnti e depositi a vista presso banche	84.719	64.540	20.179	31,27%
4. Depositi a scadenza	50.079	53.082	-3.003	-5,66%
5. Pronti contro termine	0	0	0	0,00%
6. Altri finanziamenti	0	0	0	0,00%
Crediti verso altre banche	134.798	117.622	17.176	14,60%
Totale crediti (A)	200.044	197.821	2.223	1,12%

DEBITI VERSO BANCHE				
dati in €/000				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
1. Operazioni con Eurosistema	100.087	0	100.087	0,00%
Debiti verso banche centrali	100.087	0	100.087	0,00%
2. Conti correnti	31.478	58.249	-26.770	-45,96%
3. Depositi	4.390	8.511	-4.120	-48,41%
4. Finanziamenti oro da banche	0	11.129	-11.129	-100,00%
5. Mutui passivi	10.057	0	10.057	0,00%
6. P.C.T. con banche	0	100.161	-100.161	-100,00%
Debiti verso altre banche	45.926	178.050	-132.124	-74,21%
Totale debiti (B)	146.012	178.050	-32.038	-17,99%
Sbilancio crediti/debiti (A) - (B)	54.032	19.771	34.261	173,29%

DEBITI VERSO BANCHE				
<i>dati in €/000</i>				
Tipologia operazioni/valori	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
Sbilancio v/banche centrali	-34.841	80.199	-115.040	-143,44%
Saldo interbancario verso altre banche	88.873	-60.428	149.301	-247,07%

La posizione interbancaria netta al 30 giugno 2026 è positiva per € 54,03 milioni con un incremento di € 34,26 milioni rispetto al dato rilevato al 31 dicembre 2025. La variazione intervenuta nel periodo è dovuta principalmente alla riduzione dei debiti verso banche (- € 32 milioni); sostanzialmente stabili i crediti verso banche.

Il patrimonio netto contabile

Al 30 giugno 2026, il patrimonio netto contabile è pari a € 290,15 mln, in leggero incremento rispetto al dato riferito al 31 dicembre 2025 pari a € 287,3 mln, come esposto nella tabella che segue. L'incremento è imputabile all'aumento delle riserve per € 5,2 milioni dovuto alla capitalizzazione dell'utile dell'esercizio parzialmente compensato dalla riduzione dell'utile di periodo rispetto all'utile registrato al 31 dicembre 2025.

COMPOSIZIONE DEL PATRIMONIO CIVILISTICO				
<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	31/12/2025	Variazione	Variazione %
Capitale	252.800	252.800	0	0,00%
Sovrapprezzi di emissione	803	803	0	0,00%
Strumenti di capitale	40.000	40.000	0	0,00%
Riserve	-8.777	-13.997	5.220	-37,29%
(Azioni proprie)	0	0	0	0,00%
Riserve da valutazione	916	694	222	31,93%
Utile (Perdita) d'esercizio	4.410	7.030	-2.620	-37,27%
Totale patrimonio netto civilistico	290.152	287.331	2.821	0,98%

Andamento reddituale

La situazione contabile riferita al 30 giugno 2026 si è chiusa con un risultato netto di € 4,4 milioni.

Di seguito, si forniscono, in migliaia di Euro, i principali aggregati economici al 30 giugno 2026 confrontati con il pari dato 2025.

I risultati sono presentati nella versione riclassificata rispetto agli schemi contabili previsti dalla Circolare 262/2005 e successivi aggiornamenti di Banca d'Italia.

Le principali riclassifiche riguardano le seguenti voci:

- la voce "Commissioni passive" è stata decurtata delle commissioni recuperate dalla clientela ed allocate nella voce 200 "Altri oneri/proventi di gestione";
- la voce "Risultato netto della finanza" include le voci 80, 90, 100 e 110 dello schema contabile, al netto delle componenti di utili e perdite relative alla cessione dei crediti riclassificati nella voce "Rettifiche di valore nette su finanziamenti a clientela";
- la voce "Altri oneri/proventi di gestione netti" è stata decurtata dei recuperi di commissioni e spese, portati in diminuzione delle relative voci di costo, delle spese per cause passive coperte utilizzando Fondi preesistenti ed il Badwill emerso con il processo di PPA allocato a voce propria;
- la voce "Spese per il personale" è stata decurtata dei recuperi delle spese relative al personale allocati nella voce 200 "Altri oneri/proventi di gestione";
- la voce "Altre spese amministrative" è stata esposta al netto delle seguenti componenti:
 - recuperi di imposte indirette e di altri costi, allocati nella voce 200 "Altri oneri e proventi di gestione" dello schema contabili;
 - contributi ai Fondi SRF, FITD e al Fondo di Garanzia assicurativa ramo vita, riclassificati nella specifica voce "Oneri relativi al sistema bancario";

La voce, al netto delle riclassifiche sopra esposte, fornisce una migliore rappresentazione della dinamica dei costi gestionali della banca.

- La voce “Rettifiche di valore su attività materiali e immateriali” è stata decurtata dell’ammortamento delle attività immateriali rilevate ad esito della PPA del ramo d’azienda acquisito, riclassificato nella voce “Impairment avviamenti / Ammortamento immobilizzazioni immateriali (PPA)”;
- La voce “Rettifiche di valore nette su finanziamenti a clientela” include le voci 130 a) e 140 dello schema contabile e gli utili e perdite derivanti dalla cessione dei crediti come sopra specificato;
- la voce “Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri” è stata decurtata delle spese per cause passive coperte con Fondi rischi accantonati nei precedenti esercizi, allocati nella voce 200 “Altri oneri e proventi di gestione” dello schema di bilancio;
- la voce “Oneri relativi al sistema bancario” include i contributi versati al fondo SRF (Fondo di risoluzione Unico Europeo), al fondo FITD (Fondo interbancario di tutela dei depositi) e al Fondo di Garanzia assicurativa ramo vita riclassificati nella voce 160 b “Altre spese amministrative”;

Conto economico riclassificato

(dati in migliaia)

Voci Conto Economico	30/06/2026	30/06/2025	Variazioni importi	Variazioni %
Interessi attivi e proventi assimilati	65.365	71.793	-6.428	-8,95%
Interessi passivi e oneri assimilati	-24.256	-33.970	9.714	-28,60%
Margine di interesse	41.109	37.823	3.286	8,69%
Dividendi e proventi simili	726	671	55	8,19%
Margine finanziario	41.835	38.494	3.341	8,68%
Commissioni attive	19.806	18.693	1.113	5,95%
Commissioni passive	-3.194	-2.926	-268	9,16%
Commissioni nette	16.612	15.767	845	5,36%
Risultato netto della finanza	5.992	7.785	-1.793	-23,03%
Altri oneri/proventi di gestione netti	62	66	-4	-5,95%
Altri proventi operativi	22.666	23.619	-952	-4,03%
Proventi operativi	64.501	62.112	2.389	3,85%
Spese per il personale	-18.707	-17.835	-873	4,89%
Altre spese amministrative	-17.451	-17.822	371	-2,08%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali	-3.304	-3.358	54	-1,60%
Oneri operativi	-39.462	-39.014	-448	1,15%
Risultato della gestione operativa	25.039	23.098	1.941	8,40%
Rettifiche di valore nette su finanziamenti a clientela	-19.882	-16.937	-2.944	17,38%
Rettifiche di valore nette su titoli e altre attività finanziarie	-3	4	-6	-171,15%
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri: garanzie e impegni	1.381	-85	1.466	-1723,37%
Rettifiche di valore nette per rischio di credito	-18.503	-17.019	-1.484	8,72%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri: altri	-428	-26	-402	1553,13%
Utili (Perdite) da partecipazioni	0	-1.020	1.020	-100,00%
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	23	0	23	0,00%
Oneri relativi al sistema bancario (contributi ai Fondi DGS e FITD)	-38	-39	1	-1,91%
Risultato lordo della gestione corrente	6.092	4.994	1.099	22,00%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-1.492	-763	-729	95,59%
Risultato netto della gestione corrente	4.601	4.231	369	8,73%
PPA	0	0	0	0,00%

Voci Conto Economico	30/06/2026	30/06/2025	Variazioni importi	Variazioni %
Impairment avviamento / Ammortamento attività immateriali	-191	-230	39	-17,13%
Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0	0	0	0,00%
Utile (Perdita) d'esercizio	4.410	4.001	409	10,22%

Il Margine di interesse ammonta a € 41,83 milioni con un incremento di € 3,34 milioni (8,68%) rispetto al dato riferito al 30/06/2025.

All'interno dell'aggregato la componente riferibile all'intermediazione con la clientela evidenzia un incremento di € 3,28 milioni (+ 8,69%) rispetto al dato rilevato al 30 giugno 2025. Tale incremento deriva principalmente dalla riduzione degli interessi corrisposti alla clientela per effetto sia della riduzione della raccolta che del tasso medio applicato che passa dall'1,59 rilevato al 30 giugno 2025 all'1,18 rilevato al 30 giugno 2026 con una diminuzione di 41 b.p. da ascrivere principalmente alla componente dei conti correnti.

Con riferimento agli impieghi si evidenzia una contrazione più contenuta degli interessi sui rapporti con la clientela in quanto la riduzione dei tassi risulta meno marcata rispetto a quanto osservato per la raccolta. Gli stessi passano dal 3,98 rilevato al 30 giugno 2025 al 3,65 rilevato al 30 giugno 2026 con una diminuzione di 33 b.p.. Sostanzialmente stabili le altre componenti.

Tanto premesso, nella tabella di seguito esposta viene reso lo spaccato del margine d'interesse.

	MARGINE D'INTERESSE				
	dati in €/000	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
TOTALE	Interessi attivi e proventi assimilati	65.365	71.793	-6.428	-8,95%
	Interessi passivi e oneri assimilati	-24.256	-33.970	9.714	-28,60%
	Margine d'interesse complessivo	41.109	37.823	3.286	8,69%
con CLIENTELA	Interessi attivi e proventi assimilati	53.776	58.088	-4.312	-7,42%
	Interessi passivi e oneri assimilati	-19.763	-28.059	8.295	-29,56%
	Margine d'interesse con la clientela	34.012	30.029	3.983	13,26%
Con BANCHE	Interessi attivi e proventi assimilati	1.467	2.549	-1.082	-42,44%
	Interessi passivi e oneri assimilati	-2.026	-2.783	757	-27,20%
	di cui: interessi su operazioni con Eurosystem	-549	0	-549	0,00%
	Margine d'interesse con il sistema bancario	-559	-234	-325	138,49%
su TITOLI	Interessi attivi e proventi assimilati	7.421	8.301	-880	-10,60%
	Interessi passivi e oneri assimilati	-2.209	-2.873	664	-23,12%
	Margine d'interesse su titoli	5.212	5.427	-216	-3,98%
ALTRO	Interessi attivi e proventi assimilati	2.701	2.855	-154	-5,40%
	Interessi passivi e oneri assimilati	-257	-255	-2	0,96%
	Margine d'interesse residuale	2.444	2.600	-157	-6,02%

Le **commissioni nette** ammontano a € 16,6 milioni sostanzialmente stabili rispetto al dato rilevato al 30 giugno 2025. Risultano in particolare in incremento le commissioni percepite sui servizi di gestione, intermediazione e consulenza e le commissioni connesse con la distribuzione di servizi di terzi, con particolare riferimento al comparto della Bancassurance. In leggera flessione le commissioni percepite sui servizi di incasso e pagamento.

	COMMISSIONI NETTE				
	<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
TOTALE	Commissioni attive	19.806	18.693	1.113	5,95%
	Commissioni passive	-3.194	-2.926	-268	9,16%
	Commissioni nette complessive	16.612	15.767	845	5,36%

da gestione, intermediazione e consulenza	Commissioni attive	3.900	2.883	1.017	35,26%
	Commissioni passive	-1.240	-1.224	-16	1,33%
	Commissioni nette	2.660	1.659	1.000	60,28%

da distribuzione di servizi di terzi	Commissioni attive	2.315	1.989	326	16,38%
	Commissioni nette	2.315	1.989	326	16,38%

da servizi pagamento	Commissioni attive	11.273	11.522	-248	-2,16%
	Commissioni passive	-1.000	-961	-39	4,05%
	Commissioni nette	10.274	10.561	-287	-2,72%

da altri servizi	Commissioni attive	2.318	2.299	19	0,82%
	<i>di cui: operazioni di finanziamento e garanzie rilasciate</i>	931	872	60	6,85%
	Commissioni passive	-954	-741	-213	28,70%
	Commissioni nette	1.364	1.558	-194	-12,45%

I **proventi operativi** si attestano al 30 giugno 2026 a € 65,5 milioni, in incremento rispetto al dato rilevato il 30 giugno 2025.

PROVENTI OPERATIVI				
<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
Margine di interesse	41.109	37.823	3.286	8,69%
Dividendi e proventi simili	726	671	55	8,19%
Margine finanziario	41.835	38.494	3.341	8,68%
Commissioni nette complessive	16.612	15.767	845	5,36%
Risultato netto della finanza	5.992	7.785	-1.793	-23,03%
Altri oneri/proventi di gestione netti	62	66	-4	-5,95%
Proventi operativi	64.501	62.112	2.389	3,85%

Come si evince dalla tabella, l'andamento dei proventi operativi è dovuto all'incremento del margine di interesse e delle commissioni nette; tali incrementi sono stati parzialmente compensati dalla riduzione degli Utili netti derivanti dall'attività di intermediazione di strumenti finanziari dalla Finanza per Euro -1,8 milioni. In particolare la riduzione degli Utili netti derivanti dall'attività di intermediazione di strumenti finanziari, pari a complessivi -€ 1,8 milioni, è da attribuire prevalentemente alla diminuzione del Risultato netto dell'attività di negoziazione per complessivi -€ 1,03 milioni derivante dalla riduzione degli utili realizzati sulla negoziazione dei titoli per € -2,39 milioni parzialmente compensati dall'incremento degli utili realizzati sulla negoziazione delle valute per € 1 milioni. In riduzione gli utili derivanti dalla valutazione delle attività obbligatoriamente valutate al fair value.

RISULTATO NETTO DELLA FINANZA				
<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
RISULTATO NETTO DELLA FINANZA	5.992	7.785	-1.793	-23,03%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	3.486	4.519	-1.033	-22,86%

RISULTATO NETTO DELLA FINANZA				
<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
a) Valute	2.246	1.245	1.001	80,46%
b) Attività finanziarie FVTPL Trading	509	2.902	-2.393	-82,47%
c) Altre attività finanziarie (crediti fiscali)	731	373	359	96,27%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	-
Utile/Perdita da valutazione - Derivati di copertura	0	0	0	-
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.678	1.887	-209	-11,08%
a) Attività finanziarie valutate al FV con impatto ad OCI	439	453	-14	-3,15%
b) Attività finanziarie valutate al CA	1.234	1.424	-190	-13,34%
c) Passività finanziarie	5	9	-5	-51,86%
Risultato netto Attività e passività finanziarie valutate al FV con impatto a CE	828	1.379	-551	-39,97%
Attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	828	1.379	-551	-39,97%
<i>di cui: Fondi FIA</i>	584	89	495	553,70%

Con riferimento alla voce **Altri oneri/proventi di gestione** l'aggregato risulta sostanzialmente stabile in quanto l'incremento degli altri proventi rispetto al dato rilevato al 30 giugno 2025 per € 157 migliaia è compensato dall'incremento degli Altri oneri di gestione per € 161 migliaia.

ALTRI PROVENTI E ONERI DI GESTIONE					
	<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
TOTALE	Altri proventi di gestione	403	246	157	63,91%
	Altri oneri di gestione	-340	-179	-161	89,77%
	Altri proventi netti	62	66	-4	-5,95%

Altri proventi	Sopravvenienze attive	35	12	23	199,52%
	Altri proventi	368	234	134	57,19%
	<i>di cui: servizi a Capogruppo e /o Controllate</i>	139	139	0	0,00%
	Altri proventi	403	246	157	63,91%

Altri oneri	Ammortamenti beni di terzi	-83	-116	32	-27,86%
	Spese per cause passive non coperte da Fondi	-109	-42	-66	157,97%
	Sopravvenienze passive	-141	-12	-129	1086,04%
	Altri oneri	-7	-10	2	-23,88%
	Altri oneri	-340	-179	-161	89,77%

I costi operativi si attestano al 30 giugno 2026 a € 39,5 milioni, in aumento di € 0,4 milioni rispetto al dato rilevato il 30 giugno 2026 come evidenziato dalla tabella sottostante.

COSTI OPERATIVI				
<i>dati in €/000</i>	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
Spese amministrative:	-36.158	-35.657	-502	1,41%
a) spese per il personale	-18.707	-17.835	-873	4,89%
b) altre spese amministrative	-17.451	-17.822	371	-2,08%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali	-3.304	-3.358	54	-1,60%
Costi operativi	-39.462	-39.014	-448	1,15%

In particolare le spese per il personale si incrementano di -€ 873 migliaia per effetto delle nuove assunzioni effettuate rispetto al 30 giugno 2025. Tale aumento è stato compensato in parte dalla diminuzione delle altre spese amministrative che si attestano a € 17,5 milioni con una riduzione di € 371 migliaia grazie anche ai recuperi conseguiti nel semestre.

Le rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali risultano sostanzialmente stabili rispetto al periodo di confronto, attestandosi a € 3,3 milioni (-1,60%).

Il risultato lordo della gestione corrente è aumentato rispetto al dato rilevato al 30 giugno 2025, attestandosi in € 6,09 milioni, con un incremento di € 1,01 mln.

RISULTATO LORDO DELLA GESTIONE CORRENTE				
dati in €/000	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
Proventi operativi	64.501	62.112	2.389	3,85%
Oneri operativi	-39.462	-39.014	-448	1,15%
Risultato della gestione operativa	25.039	23.098	1.941	8,40%
Rettifiche di valore nette su finanziamenti a clientela	-19.882	-16.937	-2.944	17,38%
di cui: utili/perdite da cessione	0	-31	31	-100,00%
di cui: rettifiche di valore nette	-20.141	-16.752	-3.390	20,23%
di cui: utile/perdite da modifiche contrattuali	259	-152	411	-270,94%
Rettifiche di valore nette su titoli e altre attività finanziarie	-3	4	-6	-171,15%
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri: garanzie e impegni	1.381	-85	1.466	-1723,37%
Rettifiche di valore nette per rischio di credito	-18.503	-17.019	-1.484	8,72%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri: altri	-428	-26	-402	1553,13%
Utili (Perdite) da partecipazioni	0	-1.020	1.020	-100,00%
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	23	0	23	0,00%
Oneri relativi al sistema bancario (contributi ai Fondi DGS e FITD)	-38	-39	1	-1,91%
Risultato lordo della gestione corrente	6.092	4.994	1.099	22,00%

Le rettifiche di valore nette per rischio di credito evidenziano un incremento di € 1,48 milioni in quanto l'aumento delle rettifiche su finanziamenti a clientela pari a € 2,94 milioni è stato solo parzialmente compensato dalla riduzione degli accantonamenti a Fondi per rischi ed oneri per garanzie e impegni.

In particolare, l'aumento delle rettifiche di valore nette pari a complessivi € 3,39 milioni deriva dalle seguenti dinamiche:

Crediti deteriorati:

- riduzione delle rettifiche nette sulle sofferenze per complessivi € 5,9 milioni per effetto della riduzione delle posizioni presenti nel comparto in conseguenza delle cancellazioni e delle transazioni effettuate nel semestre; in linea con il dato relativo al 30/06/2025 il coverage del comparto, effettuato sulla base di quanto previsto dalle Regole di classificazione e valutazione portafoglio crediti per le posizioni classificate nel comparto, in progressivo adeguamento alle medie di sistema;
- incremento delle rettifiche sulle posizioni classificate tra le inadempienze probabili per € 12,4 milioni per effetto dell'incremento delle posizioni classificate nel comparto al 30 giugno 2026 rispetto e della percentuale di copertura;
- riduzione delle rettifiche sul comparto dei crediti scaduti per complessivi € 1,4 milioni per effetto della riduzione delle posizioni classificate nel comparto al 30 giugno 2026 nonché del coverage medio passato dal 14,24% al 16,30% con un incremento del 2,07% rispetto al dato rilevato al 31 dicembre 2025;

Crediti in bonis:

- riduzione delle rettifiche sul comparto dei crediti in bonis – Stage 2 per complessivi € 2,5 milioni per effetto della riduzione delle posizioni classificate nel comparto al 30 giugno 2026;

- incremento delle rettifiche sul comparto dei crediti in bonis – Stage 1 per complessivi € 0,6 milioni per effetto dell'incremento delle posizioni classificate nel comparto al 30 giugno 2026;

RISULTATO LORDO E NETTO D'ESERCIZIO				
dati in €/000	30/06/2026	30/06/2025	Variazione	Variazione %
Risultato lordo della gestione corrente	4.994	9.337	-4.343	-46,51%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-763	-2.155	1.393	-64,61%
Risultato netto della gestione corrente	4.231	7.181	-2.950	-41,08%
PPA	0	0	0	0,00%
Impairment avviamento / Ammortamento attività immateriali	-230	-231	1	-0,55%
Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0	0	0	0,00%
Utile (Perdita) d'esercizio	4.001	6.950	-2.949	-42,43%

Il risultato dell'esercizio risulta negativamente influenzato dall'ammortamento dell'Attività immateriale rilevata in contropartita del Badwill per € 230 migliaia evidenziata nella voce "Impairment avviamenti / Ammortamento immobilizzazioni immateriali rilevate in applicazione dell'IFRS3 (PPA)".

Prospetto di riconciliazione fra l'utile risultante al conto economico al 30 giugno 2026 ed il risultato dello stesso periodo che concorre al calcolo dei fondi propri di vigilanza

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione tra il risultato di periodo e il risultato che concorre al calcolo dei Fondi Propri. A tal proposito si precisa che l'utile di periodo sarà incluso nel CET1 al rilascio della relazione di revisione da parte della società di revisione.

RICONCILIAZIONE TRA UTILE DI PERIODO E UTILE CHE CONCORRE AL CALCOLO DEI FONDI PROPRI	
dati in €/000	IMPORTO
UTILE DI PERIODO	4.410
QUOTA DELL'UTILE DEL PERIODO NON INCLUSA NEL CET1	4.410
UTILE/PERDITA DI PERIODO DA COMPUTARE NEI FONDI PROPRI	0

Di seguito si riportano i dati relativi ai Fondi Propri e ai ratios patrimoniali al 30 giugno 2026 comparati con i dati riferiti al 31 dicembre 2025:

FONDI PROPRI E ADEGUATEZZA PATRIMONIALE AL 30/06/2026			
	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Totale Capitale primario di Classe 1 (Common Equity Tier 1 - CET1)	221.520	222.080	-0,25%
Totale Capitale aggiuntivo di Classe 1 (Additional Tier 1 - AT1)	38.300	38.300	0,00%
Totale Capitale di Classe 1 (Tier 1 - T1)	259.820	260.380	-0,21%
Totale Capitale di Classe 2 (Tier 2 - T2)	46.036	49.570	-7,13%
Totale Fondi propri (T1 + T2)	305.857	309.950	-1,32%

REQUISITI PATRIMONIALI DI VIGILANZA			
	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Rischio di credito e Controparte	106.095	105.568	0,50%
Rischio di aggiustamento della valutazione del credito	202	34	492,61%
Rischio di Mercato	2.115	2.998	-29,45%
Rischio Operativo	16.726	16.726	0,00%
Totale requisiti prudenziali (8% delle attività ponderate)	125.138	125.326	-0,15%

FONDI PROPRI E ADEGUATEZZA PATRIMONIALE AL 30/06/2026			
	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
Attività di rischio ponderate (RWA)	1.564.223	1.566.574	-0,15%
Capitale primario di Classe 1 / Attività di rischio ponderate (CET1 ratio)	14,16%	14,18%	-0,01%
Capitale di Classe 1 / Attività di rischio ponderate (Tier1 ratio)	16,61%	16,62%	-0,01%
Fondi propri / Attività di rischio ponderate (Total capital ratio)	19,55%	19,79%	-0,23%